
OR.0012.3.6.2023 
 P R O T O K Ó Ł  Nr 48/23 

 
z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, 

odbytego w dniu 3 marca 2023 r. 
 pod przewodnictwem Radosława Budy 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Buda Radosław        - przewodniczący  
2. Duda Robert 
3. Mituła Bronisław 
4. Gęsiak Andrzej         
5. Grajnert Tomasz      
6. Poznerowicz Krzysztof          
7. Zarębska Maria         - zastępca przewodniczącego 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Magdalena Majkowska   – Sekretarz Miasta 
2. Maciej Preś    – Naczelnik Wydziału IR 

 
Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi znak UD.735.28.2023.PBi z dnia 

22 lutego 2023 r. dotyczącego doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

486 ul. 18 stycznia w rejonach skrzyżowań ul. Agrestowej i Sadowej. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Porządek posiedzenia po zmianach:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi znak UD.735.28.2023.PBi z dnia 

22 lutego 2023 r. dotyczącego doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 486 ul. 18 stycznia w rejonach skrzyżowań ul. Agrestowej i Sadowej. 

3. Rozpatrzenie wniosku Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej w Wieluniu o stworzenie bezpłatnych 

miejsc parkingowych dla mieszkańców ulicy ul. Ewangelickiej w Wieluniu. 

4. Rozpatrzenie pisma dotyczącego rozszerzenia strefy płatnego parkowania na ul. Św. Barbary 

i Krakowskie Przedmieście. 

5. Zamknięcie posiedzenia 

 

P u n k t  1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Buda dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych: 7. 
Złożył wnioski o rozszerzenie porządku obrad o punkty pn.: 



1. „Rozpatrzenie wniosku Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej w Wieluniu o stworzenie 
bezpłatnych miejsc parkingowych dla mieszkańców ulicy ul. Ewangelickiej w Wieluniu”. 

 
Zarządził głosowanie kto jest za rozszerzeniem porządku obrad o punkt pn. „Rozpatrzenie wniosku 
Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej w Wieluniu o stworzenie bezpłatnych miejsc parkingowych dla 
mieszkańców ulicy ul. Ewangelickiej w Wieluniu” , kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 7 Radnych. Członkowie komisji (przy 7 głosach „za”) przyjęli  
ww. wniosek. 
 

2. „Rozpatrzenie pisma dotyczącego rozszerzenia strefy płatnego parkowania 
na ul. Św. Barbary i Krakowskie Przedmieście” 
 

Zarządził głosowanie kto jest za rozszerzeniem porządku obrad o punkt pn. „Rozpatrzenie pisma 
dotyczącego rozszerzenia strefy płatnego parkowania na ul. Św. Barbary i Krakowskie Przedmieście” , 
kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 7 Radnych. Członkowie komisji (przy 7 głosach „za”) przyjęli  
ww. wniosek. 
 
Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian. 
 

P u n k t  2 
 

Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi znak UD.735.28.2023.PBi z dnia 22 lutego 

2023 r. dotyczącego doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 486 

ul. 18 stycznia w rejonach skrzyżowań ul. Agrestowej i Sadowej zał. nr 3. 

 

Przewodniczący Radosław Buda odczytał pismo Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi następnie 

poprosił zainteresowanych Radnych o udział w spotkaniu Komisji Bezpieczeństwa i Ruchu 

Drogowego, o którym mowa ww. piśmie. Zapytał czy ma ktoś pytania, uwagi? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś wyjaśnił, co należy do zakresu Gminy i Zarządu Dróg w zakresie 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał czy Naczelnik będzie uczestniczył w spotkaniu? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że postara się być na spotkaniu. 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał czy Gmina jest przygotowana by poprawić tam 

bezpieczeństwo? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że po stronie Gminy jest oświetlenie ulic. 

Zaproponował, aby Komisja zasugerowała Komisji Bezpieczeństwa montaż urządzeń znaków 

aktywnych typu BRD i tym samym doświetlenie samego przejścia. 

Radny Tomasz Grajnert zapytał, czy Komisje można zaprosić do dwóch innych przejść (okolice 

kościoła św. Stanisława i przy Szkole Podstawowej nr 4)?  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że Gmina nie jest organizatorem tej Komisji. 

Można zaproponować to w trakcie jej trwania i być może Komisja będzie miała wystarczająco czasu 

na zapoznanie się z stanem bezpieczeństwem w tych miejscach. 



 

Przewodniczący Radosław Buda dodał, że liczy na wsparcie ze strony Policji, która również została 

zaproszona na spotkanie Komisji Bezpieczeństwa. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

P u n k t  3 
 

Rozpatrzenie wniosku Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej w Wieluniu o stworzenie bezpłatnych miejsc 
parkingowych dla mieszkańców ulicy ul. Ewangelickiej w Wieluniu zał. nr 4. 
 
Przewodniczący Radosław Buda odczytał pismo Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej. 
 
Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś wyjaśnił, że budynek na ul. Śląskiej 13 jest budynkiem gminnym/ 
komunalnym. W ustawie o gospodarce nieruchomościami jest obligatoryjny zapis, że to właściciel 
nieruchomości zapewnienia miejsca postojowe. Natomiast Gmina jako zarządca drogi nie ma 
obowiązku zapewnienia miejsc postojowych w pasie drogowym. Na niektórych drogach nie ma w 
ogóle możliwości zapewnienia jakichkolwiek miejsc postojowych. Mieszkańcy powołując się na adres 
ulicy Śląskiej był budynkiem gminnym, więc jako właściciel nieruchomości Gmina miała obowiązek 
zabezpieczenia tych miejsc. W tym przypadku jest to wspólnota mieszkaniowa i oni sami powinni w 
jakiś sposób wygospodarować na działce miejsca postojowe.   
 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy Gmina w ogóle nie może im zapewnić miejsc? 
 
Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że nie jest to w obowiązkach Gminy. Dodał, że jest 
to już drugi taki wniosek o bezpłatne miejsca postojowe. Przychylając się do wniosku można 
spodziewać się, że wpłyną kolejne. Wtedy najlepszym rozwiązaniem byłoby po prostu zlikwidowanie 
strefy, bo przy każdym miejscu do parkowania jest jakaś nieruchomość np. urząd, bank, kolejny 
mieszkaniec. 
 
Przewodniczący Radosław Buda dodał, na tej ulicy został sprzedany plac na którym mieszkańcy 
dotychczas parkowali. 
 
Radny Tomasz Grajnert zapytał, czy wspólnota oprócz bloku dysponuje jakimś kawałkiem 
ziemi/placu? 
 
Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że mieszkańcy wykupując/ przejmując mieszkania 
mieli świadomość tego, co przejmują. Dodał, że alternatywą może być promocyjna cena abonamentu 
za strefę płatnego parkowania, dodając, że musiałby wtedy ulec zmianie regulamin strefy płatnego 
parkowania. Byłoby to alternatywne rozwiązanie niż tworzenie kolejnych bezpłatnych miejsc, np. 
mieszkając w strefie można kupić w promocyjnej cenie jeden abonament. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy Burmistrz odpowiadając mieszkańcom na pismo 
zasugerował takie rozwiązanie? 
 
Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że została udzielona odpowiedz przez Kierownika 
Strefy Płatnego Parkowania. Natomiast regulamin strefy płatnego parkowania jest załącznikiem 
do uchwały, którą należałoby wtedy zmienić. 
 
Przewodniczący Radosław Buda  zarządził głosowanie kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem 
wniosku Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej w Wieluniu o stworzenie bezpłatnych miejsc 



parkingowych dla mieszkańców ulicy ul. Ewangelickiej w Wieluniu, kto przeciw, kto wstrzymuje się od 
głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 7  Radnych. Członkowie komisji (przy 3 głosach „za”, 4 głosach „przeciw”) 
wydała negatywną opinię do ww. wniosku. 
Opinia 149/48/23 stanowi zał. nr 5. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 

P u n k t  4 
 

Rozpatrzenie pisma dotyczącego rozszerzenia strefy płatnego parkowania na ul. Św. Barbary 

i Krakowskie Przedmieście zał.nr  6. 

Przewodniczący Radosław Buda  poprosił o złożenie wyjaśnień przez Naczelnika Wydziału IR.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że Burmistrz wystąpi o uzasadnienie 

do przekazanej uchwały. Komisja w poprzednim piśmie została poinformowana, że w przypadku 

pozytywnej opinii zostaną podjęte kroki zmierzające do rozszerzenia. Mimo negatywnej opinii 

wydanej przez Zarząd Powiatu można dalej procedować sprawę odpowiednio argumentując 

zasadność strefy płatnego parkowania w projekcie uchwały.  

Przewodniczący Radosław Buda   zapytał do czego potrzebne jest uzasadnienie Burmistrzowi? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, aby Wojewoda nie podważył i tym samym nie 

uchylił uchwały. 

Radny Tomasz Grajnert dodał, że na ul. Św. Barbary jest duży bezpłatny parking. 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś dodał, że nie jest to korzystna informacja, gdyż w ustawie jest 

zapisane, że powinien być deficyt miejsc do utworzenia płatnej strefy parkowania. Natomiast my 

chcemy ją wprowadzić celem rotacji miejsc postojowych. Wolą Burmistrza jest procedowanie 

uchwały. Aby zminimalizować ryzyko uchylenia tej uchwały radca prawny zasugerował wystąpienie 

o uzasadnienie. 

Przewodniczący Radosław Buda   zapytał, czy już wystąpiono o nie? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że w poniedziałek zostanie dostarczone staroście. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

P u n k t  5 
 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:                     Przewodniczący komisji 
 

Anna Wróbel                        Radosław Buda 
 



 


